ĐẢNG ỦY ĐẶC KHU LÝ SƠN

BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN

KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ,

 ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ

CHUYỂN ĐỔI SỐ

*

Số        -CV/BCĐ

Về việc khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ

theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lý Sơn, ngày      tháng 10  năm 2025

                      Kính gửi: - Hội đồng nhân dân đặc khu,

                                      - Ủy ban nhân dân đặc khu,

                                        - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

                                        - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đặc khu.

Thực hiện Công văn số 03-CV/BCĐ ngày 25/10/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh

Quảng Ngãi về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

về việc khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW

Trung ương trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết

số 57-NQ/TW đến 12 giờ 00 phút ngày 30/10/2025 trên địa bàn đặc khu:

- Giai đoạn 1: Ủy ban nhân dân đặc khu đã hoàn thành 15/16 tiêu chí, đạt

93,8%, còn 01 tiêu chí chưa hoàn thành (có Phụ lục 01 kèm theo).

- Giai đoạn 2: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam đặc khu đã hoàn thành 75/92 tiêu chí, đạt 81,5% (có Phụ

lục 02 kèm theo).

Để bảo đảm thúc đẩy chuyển đổi số tại các cơ quan, đơn vị, đảm bảo liên

thông, đồng bộ, hiệu quả theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo

Trung ương, Ban Chỉ đạo tỉnh Quảng Ngãi, Ban Chỉ đạo đặc khu về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân đặc khu: Rà soát, hoàn thành việc bố trí hạ tầng kỹ

thuật thiết yếu, trang cấp thiết bị công nghệ thông tin, các điều kiện cần thiết và

vận hành ổn định, hiệu quả Trung tâm phục vụ hành chính công tại địa phương;

khẩn trương hoàn thành 01 tiêu chí chưa hoàn thành của giai đoạn 1.

2. Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam đặc khu: Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ,

tiêu chí giai đoạn 2 được giao (gồm 92 tiêu chí); đồng thời, rà soát, cập nhật thông

tin đầy đủ lên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số

57-NQ/TW (https://nq57.vn) của Ban Chỉ đạo Trung ương đảm bảo kịp thời, chính

xác1.

1 - Công văn số 01-CV/BCĐ ngày 01/8/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và Chuyển đổi số về thực hiện thông tin báo cáo ngày các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban

Chỉ đạo Trung ương.

  - Công văn số 2897-CV/VPTU ngày 30/6/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh)

về thực hiện thông tin báo cáo ngày các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương.

https://nq57.vn/

2

3. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy: Theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức rà soát, báo cáo, cập nhật thông tin, số liệu về

tình hình, kết quả thực hiện các tiêu chí theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban

Chỉ đạo Trung ương tại Công văn số 45-CV/ĐU ngày 08/8/2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực BCĐ đặc khu về

 phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số,

- Các cơ quan, ban, ngành,

- VPĐU: CVP, PCVP, CV CY-CĐS, TH,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

BÍ THƯ

kiêm

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trí

		2025-10-30T09:42:02+0000
	Not specified

		2025-10-30T10:08:14+0000
	Not specified

		2025-10-30T10:08:33+0000
	Not specified

		2025-10-30T10:08:33+0000
	Not specified